«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА
ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯМИ
ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от №

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2024/25 учебном году по каждому общеобразовательному
предмету, утвержденными на заседаниях центральных предметно
методических комиссий всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету и приказом Министерства образования и
науки Республики Марий Эл от 12 декабря 2024 г. № 1137 «О проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике
Марий Эл в 2024/2025 учебном году», в целях выявления и развития у
обучающихся общеобразовательных организаций творческих способностей и
интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний, развития
поддержки одаренных детей,

п р и к а з ы в а ю
1. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных

на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»:
обеспечить участие в региональном этапе Олимпиады участников

муниципального этапа, набравших необходимое количество баллов, по
каждому общеобразовательному предмету, установленное Министерством
образования и науки Республики Марий Эл;

обеспечить участие в региональном этапе Олимпиады участников
олимпиады имени Л.Эйлера по математике для обучающихся 8-х классов
в сроки, установленные Министерством просвещения Российской

<

Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по математике;

обеспечить участие в региональном этапе Олимпиады участников
олимпиады имени Дж.КМаксвелла по физике для обучающихся 7-8-х
классов в сроки, установленные Министерством просвещения Российской
Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике;

обеспечить участие в региональном этапе Олимпиады имени
В.Я.Струве в сроки, установленные Министерством просвещения Российской
Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии;

обеспечить участие в региональном этапе победителей и призеров
регионального этапа Олимпиады 2023/2024 учебного года;

назначить сопровождающих из числа педагогических работников
общеобразовательных учреждений, возложив на них ответственность
за сохранность здоровья и жизни обучающихся во время следования к месту
проведения Олимпиады и обратно.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования В.Г. Никандров

2  7 ‘/ 1 i* .